

JOÃO GONÇALVES DE SOUSA CONSTRUÇÃO - ME

CNPJ: 04.588.983/0001-80

PROPOSTA DE PREÇOS

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS - PB.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA: A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (MATERIAL REMANESCENTE DO PREGÃO 00007/2023), TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

SESSÃO PÚBLICA: 04/04/2023, ÀS 09H 01MIN.

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	LINHA MISTA DE 3X3	SURUCUCU	METRO	1500	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00
02	CANO P/ AGUA DE 20 mm MARRON	PLASNOG	UND	500	R\$ 12,93	R\$ 6.465,00
03	CANO P/ AGUA DE 25 mm MARRON	PLASNOG	UND	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
04	CANO P/ AGUA DE 32 mm MARRON	PLASNOG	UND	1000	R\$ 29,98	R\$ 29.980,00
05	CANO P / ESGOTO DE 50 mm	PLASNOG	UND	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
06	CANO PLÁSTICO DE 1 ¼ (com rosca)	PLASNOG	UND	150	R\$ 98,00	R\$ 14.700,00
07	COLA PLÁSTICA P/ CANO (Gr)	TIGRE	UND	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
08	VEDA ROSCA (GRANDE)	TIGRE	UND	250	R\$ 5,70	R\$ 1.425,00
09	VASO SANITÁRIO ACOPLADO BRANCO	ASTRA	UND	25	R\$ 360,00	R\$ 9.000,00
10	TINTA EXTERNA GALÃO 3,6 LT	LUX	UND	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
11	TINTA INTERNA LATÃO 18 LT	LUX	UND	100	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
12	MASSA ACRILICA INTERNA LATÃO 18 LT	LUX	UND	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
13	LIXA PARA PAREDE Nº 80	TIGRE	UND	300	R\$ 0,65	R\$ 195,00
14	LIXA PARA PAREDE Nº 100	TIGRE	UND	300	R\$ 0,95	R\$ 285,00
15	LIXA PARA PAREDE Nº 120	TIGRE	UND	300	R\$ 0,93	R\$ 279,00
16	LIXA PARA PAREDE Nº 150	TIGRE	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00

Av. 04 de junho, 252, Centro, Cabaceiras -PB.

JOÃO GONÇALVES DE SOUSA CONSTRUÇÃO - ME

CNPJ: 04.588.983/0001-80

17	PINCEL P/ PAREDE (G)	TIGRE	UND	30	R\$	7,00	R\$	210,00
18	TIJOLO MACIÇO	CERAMICA ALENCAR	MILHEIRO	10	R\$	395,00	R\$	3.950,00
19	TIJOLO DE 8 FUROS	CERAMICA ALENCAR	MILHEIRO	100	R\$	548,00	R\$	54.800,00
20	MASSAME	URUÇU	METRO	300	R\$	90,00	R\$	27.000,00
21	BRITA Nº 0	BRITAMIX	METRO	300	R\$	130,00	R\$	39.000,00
22	ARAME RECUSIDO 18	AÇO BRASIL	KILO	200	R\$	14,00	R\$	2.800,00
23	FERRO 1/2 VARA 12 METRO	AÇO BRASIL	UND	30	R\$	98,50	R\$	2.955,00
24	FERRO 1/4 VARA 12 METRO	AÇO BRASIL	UND	100	R\$	20,00	R\$	2.000,00
25	FERRO 3/8 VARA 12 METRO	AÇO BRASIL	UND	50	R\$	60,00	R\$	3.000,00
26	FERRO 4/2 VARA 12 METRO	AÇO BRASIL	UND	100	R\$	13,00	R\$	1.300,00
27	FECHADURA DE CILINDRO P/EMBTIR PARA PORTA	SILVANA	UND	100	R\$	40,00	R\$	4.000,00
28	FERRO 5/16 VARA 12 METROS	AÇO BRASIL	UND	100	R\$	47,50	R\$	4.750,00
29	CARRO DE MÃO TIPO CAÇAMBA METALICA-PNEUA C/ CAMARA C/CAP 60LT	SIFH	UND	40	R\$	214,00	R\$	8.560,00
30	PÁ QUADRADA C/CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UND	50	R\$	50,90	R\$	2.545,00
31	CAL 10 KG	MEGA-O	UND	500	R\$	23,30	R\$	11.650,00
32	LAVATORIO GRANDE	CELITE	UND	30	R\$	140,00	R\$	4.200,00
33	CAIXA DÁGUA 3.000 LT	FORTLEV	UND	5	R\$	2.300,00	R\$	11.500,00
34	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL DE 40MM MARRON	FORTLEV	UND	300	R\$	0,95	R\$	285,00
35	LUVA EM PVC SOLDAVEL DE 75MM ESGOTO	FORTLEV	UND	500	R\$	5,65	R\$	2.825,00
36	TÊ EM PVC SOLDAVEL DE 25MM MARRON	FORTLEV	UND	500	R\$	1,00	R\$	500,00
37	TÊ PVC SOLDAVEL DE 32MM MARRON	FORTLEV	UND	500	R\$	4,20	R\$	2.100,00
38	T-E PVC SOLDAVEL DE 40MM MARRON	FORTLEV	UND	500	R\$	8,00	R\$	4.000,00
39	TÊ EMPVC SOLDAVEL DE 75MM ESGOTO	FORTLEV	UND	500	R\$	9,00	R\$	4.500,00
40	CADEADO EM LATÃO DE 35MM	PADUA	UND	20	R\$	20,00	R\$	400,00
41	CADEADO EM LATÃO DE 20MM	PADUA	UND	20	R\$	12,00	R\$	240,00
42	GESSO SECO EMBALAGEM DE 50KG	GIDAL	UND	50	R\$	3,70	R\$	185,00
43	LUVA TRICOTADA DE TECIDO	SIGMA	UND	50	R\$	4,00	R\$	200,00
44	COLUNA PRONTA EM FERRO 3/8	AÇO BRASIL	UND	100	R\$	158,00	R\$	15.800,00
45	TALBA DE PINO 3 MT POR 3,30CM	SURUCUCU	METRO	100	R\$	55,00	R\$	5.500,00
46	FORRA DE PORTA	SURUCUCU	UND	100	R\$	95,00	R\$	9.500,00
47	KIT DE ALISAIS PARA PORTA	SURUCUCU	UND	100	R\$	70,00	R\$	7.000,00
48	TIJOLO 6TRAVADO 9X14X19CM	SM	METRO	20	R\$	37,00	R\$	740,00

Av. 04 de junho, 252, Centro, Cabaceiras -PB.

JOÃO GONÇALVES DE SOUSA CONSTRUÇÃO - ME

CNPJ: 04.588.983/0001-80

49	TIJOLO INTERTRAVADO 10X20X6CM	SM	METRO	20	R\$	37,00	R\$	740,00
50	TELHA QUADRADA	TAVARES	MILHEIRO	30	R\$	780,00	R\$	23.400,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 375.764,00 (TREZENTOS E SETENTA E CINCO MIL E SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS).

- 1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
- 2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
- 3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.
- 4 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS - PB, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.
- 5 QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA RUA CEL. MANOEL MARACAJÁ, Nº 07 - CENTRO - CABACEIRAS PB - CEP: 58.480-000, TODOS OS MATERIAIS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

Cabaceiras PB, 04 de abril de 2023.

JOÃO GONÇALVES DE SOUSA
JOAO GONÇALVES DE SOUSA
Proprietário

Av. 04 de junho, 252, Centro, Cabaceiras -PB.